
datečně. Celkovou nabídku široké škály zájmových 
činností a akcí pro děti i dospělé obdržíte v DDM, 
neboje к dispozici na www.ddmsokolov.cz.

NEMOCNICE DOSTÁVÁ NOVÁ LŮŽKA

Nemocnice v Sokolově dostává během září a října 211 
nových lůžek a nočních stolků. Obnovu čekají mecha
nická i elektrická lůžka včetně postelí pro intenzivní 
péči, porodnici a dětské oddělení. Kraji tak končí již 
třetí rok trvající výběr jejich dodavatelů. Nákup za 8 
milionů korun z větší části dotuje Evropská unie v rám
ci Regionálního operačního programu Severozápad.

SOCHAŘI VYZDOBILI INTERIÉRY HORNIC
KÉHO DOMU

Interiéry Hornického domu jsou bohatší o pět no
vých plastik vzniklých při letošním právě skončeném 
sochařském sympoziu, při kterém umělci pracovali 
s novým materiálem acrystal. Nad schodišti do Klu
bu mladých a Malého sálu zdobí nyní stěny přírodní 
motivy hmyzu a netopýrů od Marka Škubala a Terezy

Ptáte se starosty
INFORMACE O ODSTÁVKÁCH TEPLÉ VODY 
(13. 9. 2012)

Pane starosto, před týdnem jste měli plánovanou 
odstávku, není to zase tak dávno, abyste nemohli dě
la t to potrubí v době odstávky, je  to 14 dní, co skončila 
odstávka, a je  hned další. Měla skončit 29.8. v 17:00 
večer, byly 3 dny, ale dnes je  30.8. a voda stále neteče. 
Mám malé děti, však toto není normální, hlavně že 
26. 8. bylo nahlášeno, že od22:00 nepoteče voda a ve 
22:05 voda netekla a měla být spuštěna 2 9 .8 . v l  7:00 
a voda ještě dnes 30. 8. neteče. Jsem vážně rozzloben 
z jednání Sokolovské bytové s.r.o., která teda měla za
j is t i t  informace o přesné odstavce, abychom se mohli 
zaříd it a třeba dát děti к  babičce. Jelínek.

Odpověď:

Dobrý den. Mimořádná odstávka teplé vody v ob
dobí 26. -  29.8.2012, která se dotkla části sídliště M i
chal, nebyla způsobena společností Sokolovská bytová 
s.r.o. Naší společnosti byla přerušena dodávka páry 
společností ČEZ teplárenská, která prováděla práce 
(přepojování svých parovodů). Nám bylo toto období 
odstavení dodávky páry do systému nahlášeno se 
zhruba lOtidenním předstihem a myjsme neprodleně 
informovali naše odběratele, kterých se to týkalo, a to

Eisnerové, tři hlavy tvořící Crisis Pauliny Skavové, 
bělostná minimalistická Metamorphosis Rastislava 
Jacka a na podestě u'Velkého sálu vysoký kývavý 
ovoid Jana Branžovského. Sympozium, které skonči
lo v sobotu 25. 8. slavnostní vernisáží s promluvami 
místostarosty města pro kulturu Ladislava Sedláč
ka, ředitele Městského domu kultury Jana Picky 
a organizátora sympozia Jiřího Černého, finančně 
podpořilo město Sokolov, díla mladých akademiků 
zůstanou v Hornickém domě a o umístění dvou 
nejrozměrnějších dělještě není rozhodnuto.

MĚSTO INFORMUJE NA FACEBOOKU

Nové možnosti informování o kulturních tipech pro 
Sokolov a okolí a diskuse se spoluobčany a před
staviteli města na internetové sociální síti Facebook 
připravil Městský dům kultury na adresách www. 
facebook.com/kulturavsokolove a www.facebook. 
com/osokolove. Všichni místní uživatelé sítě Face
book jsou srdečně zváni.

Tomáš Kábrt, oddělení internetových novin SOKOLOV.CZ

včetně termínů, které nám ČEZ teplárenská nahlásila. 
To, že došlo к prodlení a odstávka se prodloužila (do
dávka TUV byla obnovena 29. 8. nikoliv v 17:00, ale 
až v 19:00 s výjimkou VS 17, kde dodávka byla obno
vena až 30. 8. ve 12:00), bylo zaviněno opět na straně 
dodavatele páry, neboť při přepojování zde vznikly 
technické problémy, které nebylo možno předvídat.

V  každém případě se omlouváme, ale nebylo 
v silách naší společnosti tento stav jakýmkoliv způ
sobem ovlivnit. Ing. Karel Rambousek, prokurista 
Sokolovské bytové s.r.o.

PŘEMNOŽENÍ HOLUBI V ULICI ZÁVODU 
MÍRU (13. 9. 2012)

Dobrý den, chtěla jsem se zeptat, jes tli by nešlo 
udělat něco s holuby, kteří se přemnožili v okolí ulice 
Závodu M íru , nedá se už ani věšet prádlo na balkon... 
Děkuji za odpověď. M . Burešová.

Odpověď:

Dobrý den, děkujeme za upozornění. Uvědomíme 
odbornou firmu, která zajišťuje pro město likvidaci 
holubů, na toto ohnisko výskytu. Ing. Pavel Beran, 
vedoucí odboru správy majetku.
převzato z www.sokolov.cz

Obsah
Slovo starosty 2
Zprávy z města 2 - 3
Ptáte se starosty 3
Dnes vám představujeme 4 - 5  
Bude vás zajímat 5
Výstava v klášteře 6
Informace z Muzea Sokolov 6 - 7  
Tip na výlet 8 - 9
Minulost města 9
Film Sokolov 2012 10
Akce pro seniory 10 -  11
Policejní okénko 12 -  13
Ze škol 14 -  15
Ze sportu 16
Knihovna 16
DDM 17
Filmový klub 18
Kalendárium 19 -  23
Osmisměrka 24

штт
SOKOLOVSKÝ PATRIOT
měsíčník sokolovské radnice 
Číslo 10/2012
Vydavatel: Městský dům kultury Sokolov 
Redakce: Městský dům kultury Sokolov 

5. května 655,
356 01 Sokolov 
tel.: 359 808 714, 729 
fax: 359 808 716 

E-mail: patriot<a)md ksokolov.cz
Http: www.mdksokolov.cz
Vychází: 11 x ročně (mimo srpna) 
Náklad: 5.000 výtisků 
Sazba, tisk: Azus Březová s.r.o.,

U Přádelny 88, 357 03 Svatava

Nevyžádané rukopisy, fotografie a jiné 
příspěvky redakce nevrací. Názory 
redakce se nemusí vždy shodovat 
s názory přispívajících. Za věcnou 
správnost jednotlivých příspěvků ručí 
jejich autoři. Redakce nezodpovídá za 
obsah inzerce. Nezařazené příspěvky 
jsou zveřejněny na www.sokinfo.cz/ 
patriot.htm.

Šéfredaktorka: Monika Sůrová, DiS. 
Redakční rada: Ing. Zdeněk Berka,
Mgr. Daniela Drobečková,
PhDr.Jana Fefferová,
Ing. Dagmar Mašková, Iva Ondrejková, 
Mgr. Světlana Sojková,
Mgr. Ladislav Sedláček.
Redaktorka: PhDr. Helena Kavková

Uzávěrka tohoto čísla byla 14. 9. 2012 
Registrační číslo: MK ČR E 12610 
© MDK Sokolov 2012. Zdarma.

3

http://www.ddmsokolov.cz
http://www.facebook
http://www.sokolov.cz
http://www.mdksokolov.cz
http://www.sokinfo.cz/

